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Salı 

 

Piraye, 

Dün Fifi ile bizim Refialara öğle yemeğine davetli idik. Eve geldiğimiz zaman Meliha mektubunu 

saklamış bize verdi. Artık Fifi sana kızmaya başlamıştı, vay İstanbul’a sürü sürü yazılar yazıyordu 

da bize neden yazmadı diye ama akşam da mektubu okuyunca yine ağlamaya başladı, Fifi yine 

makine başında güç olanları yazmakla meşgul. Orada hayatımız intizamda idi sevgilim, burada o 

intizamı kaybettik. Bazı gün on tane değil bir tane bile makine üzerinde bırakmaya mecbur 

oluyoruz. 

Sana yine sıra ile yazayım vaktin olur sıkılmaz isen okursun sıkılırsan at bir kenara, sana 

geldiğimizin pazartesi mektubu yazıp da kapattıktan sonra saat üçte sokağa çıktık. Sokaklar ve 

caddeler o kadar birbirine benziyor ki insan şaşırıyor. Beyşehir postahanesini bulmak için üç kişiye 

sorduk, Fifi değil ha ben ne ise mektubu verdik. Madam Melpo da o cadde üstünde bir apartmanda 

çalışıyor oraya gittik. Bizi görünce pek sevindi, seni söyledik zavallı dedi durdu. Oradan Rasih’in 

bankasına gittik parayı söyledik istediğin kitapları ve oradan havadisleri verdik. Meliha’ya maarife 

(.?) aldık, dükkân dükkân o mahut muşamba çantayı aradık.  

Hepsini bir araya pastacıya bağlatıp eve döndük. Ertesi sabah salı erkenden Pakize Hanım’a gittik 

fakat o kadar yağmur vardı ki otomobilden inip mektebe girmek senin evin dış kapısından iç 

kapısına kadar olan mesafe işte o kadarcık yerde sıçan gibi ıslandım. b prensesi otomobilden 

inmedi. Pakize Hanım’ı bulamadık tekrar eve döndük ve akşama kadar da bir yere çıkmadık. 

Çarşamba sabah erken bizim Hayri Bey’in vekaleti aramaya çıktık, bulamadık. Eve gelince Pakize 

Hanım’ı bulduk öğle yemeğine. Meliha, Hüsnü, burada müfettiş enişteleri var o, biz yemeğe 

lokantaya gidip geldik. On bir buçuğa kadar Pakize Hanım oturdu, o gitti biz de çıktık. Müfettişin 

dayısı İstanbul’dan gelmiş, o da bize iltimas etti, Zevk lokantasına üç kadın, üç erkek gittik. Enişte 

dedikleri müfettiş o kadar komik şeyler söylüyor ki o yeni gelmiş dayı onu bastırdı. Her lakırdı 

cinaslı, her bakış manalı, ne söyleyeceğini şaşırıyor insan, ama kızım biz de Fifi ile maşallah hiç 

durmadan cevap yetiştiriyoruz artık yazılamayacak kadar uzun olan bu hikâyeleri inşallah 

İstanbul’a gelince anlatırız. Yemekten sonra Cevdet’e gittik akşama yine eve her gece de bira, rakı, 

şarap, eksik değil ha. 



Perşembe günü Ziraat Enstitüsü’nde bizim Hilmi Hocalara gittik onlar da bizi Etlik’teki 

ahbaplarına götürdüler. O vesile ile Fifi Etlik’i gördü illa yemeğe bize de gelin dediler. Pazartesi 

geliriz dedik ayrıldık cumaya da Cevdetler davet etmişlerdi.  

Cuma sabahı Fifi yine makineye oturdu ben Küçük Samiye’ye gittim. A ebe Macit nereden çıktın 

dedi daha uykuda imiş. Mektubu verdim Çankırı’dan geldik dedim, muhtasar anlattım. Mektubu 

okudu bir mai defter karıştırdı. Galiba para gönderdiği tarihi aradı iyi dedi. Çocuğa bir şey 

gönderiyorum da Piraye Hanım’ın adresini yazmış ona göndereyim dedi, ben hemen hayır 

Piraye’ye gönderme o ev iyi değil, boşalacak ev var oraya geçecek dedim, peki dedi. Akşama kadar 

oturdum oradan Cevdet’e gittim. Yemekte hep İstanbul’dan gelip gittiğimizi oradaki şöyle 

hayatımızı mufassal anlattım. Kayınvalide çok meraklı, Cevdet de hep Piraye orada mı kalacak 

dedi. Oğlan pek efkarlandı hele bir kayınbiraderi var o ne alaka ile dinledi görsen gece saat dokuz 

buçuğa kadar hep sizi konuştuk. 

Cumartesi evde idik. Havalar hep kapalı, akşamları yağmurlu ve soğuk oluyor. İki gündür iyi 

akşamüzeri Meliha bizi aldı bir ahbaplarına götürdü.  

Pazar karşı komşuda radyo dinlemeye gittik. Senin biletin nihayeti bir olduğu için ilk iki lirayı, 

ikinci yine nihayeti bir ile biten bilete beş lirayı kazandık. Senin biletin bir liralık olduğu için galiba 

iki buçuk lira alacaksın. Yani sana o kadarcık bile olsun bilet parası çıktı, bize hiç. 

Akşamüstü Fifi ile Çankaya’ya otobüs ile gittik döndük. Atatürk’ün kabrine gittik, dışından tavaf 

ettik, yine eve geldik. Cumartesi pazar Meliha’ya ahbapları geliyor poker yapıyorlar. Yine ev dolu 

idi, gece de küçük kızı aldık donanma seyretmeye çıktık.  

Dün pazartesi öğle yemeğine Refialara gittik. Akşam Meliha, Hüsnü Bey, Özen Paşa hanesine 

götürdüler. Rasih geldi sana 36 lira getirdi şimdi bu mektubumla postaya vereceğim, bu akşam 

Vedat gelecek hep beraber istasyona gidiyoruz, gideceğiz. Gün henüz belli değil ama herhalde 

onlar kalırsa ben perşembe yahut cumaya gitmem lazım, Cihat’a gelince mektup yazdım. Bu 

cumartesi gelme öteki cumartesi gel ben de o zaman gelirim dedim. İşte şekerim sana günü gününe 

hep gezdiklerimizi yazdım gözlerinden öperim, Nazım’a selam. Meliha, Hüsnü selam ediyorlar.  

Yukarıki hanımla, Pakize Hanım’a, müdürün hanımına selamlar, İstanbul’a gidince ben sana yine 

yazarım. 

Macide 

 

 



Hınzır karı; 

Bir istediğin varsa yaz. 

Mektubumuzun cevabına ancak dün nail olabildik. Artık ben küfürleri savurmaya başlamıştım.. 

Bütün havadisleri Macide sana yazmış bana bir şey kalmadı. Bizim gitme meselesi bu akşam belli 

olacak bakalım Vedat ne yumurtlayacak. Eve gidip annemi görmek istiyorum. Vedat’ı kandırırsam 

İstanbul’a gider tekrar gelirim. Daha belli değil. Belki Vedat seni görmeye gelir, biz sana telgraf 

çekeriz onu karşılarsın. Macide mektup aldı cinleri başında. Şimdi de postaya gideceğim diye 

tutturdu; onun için fazla yazamayacağım. Ben ilk mektubu sana yazıyorum eve daha yazmadım. 

Gözlerinden öperim. 

Fifi 

 


